
UCHWAŁA NR 212/XL/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461 ze zm.) Rada Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się dokonać zwolnienia przedsiębiorców z opłaty II i III raty, o której mowa w art. 111 
ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

2. Postanawia się o zwrocie 2/3 pobranej opłaty od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę jednorazowo 
w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 2.  

Warunkiem uzyskania zwolnienia jest złożenie wniosku do Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko zgodnie 
z formularzem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały w terminie do 25.06.2021 r. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 4.  

Niniejsza uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEE9435-BCB7-4526-A039-7655907644B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 212/XL/2021 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Wniosek o zwolnienie z opłaty drugiej i trzeciej raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

1. Oznaczenie przedsiębiorcy: (imię i nazwisko - osoba fizyczna albo nazwa - osoby prawnej): 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

2. Siedziba i adres przedsiębiorcy: 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

3. Numer(y) w rejestrze przedsiębiorców (dla osób prawnych) lub NIP (dla osób fizycznych): 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

4. Pełnomocnik: (imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr tel.): 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

5. Rodzaj napojów alkoholowych wg zawartości alkoholu oraz nr zezwolenia (zezwoleń): 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

  

  

…...……………………………………………………………… 

Czytelny podpis(y) przedsiębiorcy(ów) lub pełnomocnika (ów) 
 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z informacją dotyczącą zasad przetwarzania moich danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji niniejszego wniosku (zgodnie z art.13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

  

…………......………………………… 

Data i czytelny podpis 
 

   
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEE9435-BCB7-4526-A039-7655907644B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art.31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych przyznaje Radzie Miejskiej możliwość wprowadzenia zwolnienia z opłaty za korzystanie 
z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź 
przedłużenia terminu na jej wniesienie. 

Na terenie Miasta i Gminy Dubiecko funkcjonuje 7 przedsiębiorców posiadających i prowadzących 
działalność gastronomiczną polegającą miedzy innymi na  sprzedaży alkoholu przeznaczonego do spożycia 
w miejscu sprzedaży. Wszyscy przedsiębiorcy dokonali wpłaty I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń 
w ustawowym terminie do 31.01.2021 r. Z uwagi na zamknięcie lokali gastronomicznych z powodu pandemii 
przedsiębiorcy nie mają możliwości korzystania z posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
ale muszą uiszczać opłatę z tego tytułu. 

Inicjatywę wprowadzania zwolnień poparła również, w piśmie z 22.03.2021 r. kierowanym do wójtów, 
burmistrzów, prezydentów miast, Wojewoda Podkarpacki Pani Ewa Leniart. 

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się zwolnienie z II i III raty opłaty dla przedsiębiorców prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Dubiecko. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEE9435-BCB7-4526-A039-7655907644B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wniosek ozwolnienie zopłaty drugiej itrzeciej raty za korzystanie zzezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia wmiejscu sprzedaży.
	Uzasadnienie

